
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

14.09.2021 №660 
 

г. Хабаровск 
 

О выплате стипендии студентам первого 
курса 2021-2022 учебного года 

 
В целях дополнительного материального стимулирования студентов очной 

формы обучения и в пределах выделенных средств на стипендиальное обеспечение 
обучающихся, согласно решению Президиума Ученого совета от 13.09.2021 № 14 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить студентам первого курса, обучающимся по программам 
бакалавриата и специалитета очной формы обучения и имеющим по результатам 

ЕГЭ и вступительных испытаний в университет сумму 200 баллов и выше, 
государственную академическую стипендию до прохождения первой 

промежуточной аттестации в размере 4 920 рублей. 
2. Директорам институтов (филиалов) в срок до 20.09.2021 назначить 

студентов на государственную академическую стипендию в повышенном размере, 
отменив ранее установленную государственную академическую стипендию. 

3. Главному бухгалтеру Соколовой Н.Н., начальникам финансовых отделов 
филиалов университета производить выплаты с начислением районного 

коэффициента. 
4. Контроль за исполнением  приказа  возложить на первого проректора 

Гануса А.Н., директоров институтов - филиалов университета. 

 

 

Ректор  В.В. Буровцев 

496242



СОГЛАСОВАНО: 

/Первый проректор 

 

А.Р. Едигарян 
«13» сентября 2021г. 

 
Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«13» сентября 2021г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Н.Н. Соколова 

«13» сентября 2021г. 
 

/Начальник Финансово-
экономического управления 

 

И.Н. Уральцева 
«13» сентября 2021г. 

 
Председатель ПСПО 

 

И.А. Сашко 

«13» сентября 2021г. 
 

Руководитель Юридической 
службы 

 

А.В. Кулешов 
«13» сентября 2021г. 

 
/Отдел документального 
обеспечения 

 

О.В. Зажечная 
«13» сентября 2021г. 

 
 

Рассылка: Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения, 

Бухгалтерия, Учебные подразделения, Филиалы, Служба "Студенческий офис" 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел планирования 

407-054 

 


